para el Consumo de los Trabajadores (“Infonacot” o el “Emisor”), por un monto total de hasta MXN 
$60,000,000,000.00 (Sesenta mil millones de pesos 00/100 M.N.), o su equivalente en UDIS (el 
“Programa”), considerando que las emisiones de corto plazo no podrán exceder de un monto máximo 
de MXN $15,000,000,000.00 (Quince mil millones de pesos 00/100 M.N.), conforme al artículo 13 
Bis de las Disposiciones de carácter general aplicables a las emisoras de valores y a otros 
participantes del mercado de valores (las “Disposiciones”).  

La presente opinión se expide para dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 87, fracción